2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

	Об отнесении централизованной системы водоотведения (канализации), расположенной                 на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», к централизованным системам водоотведения городских округов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782» и постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 08.10.2018 № 386-па «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2033 годы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести централизованную систему водоотведения (канализации) городского округа Архангельской области «Северодвинск», эксплуатируемую на территории города Северодвинска (за исключением                о. Ягры) АО «ПО «Севмаш» и СМУП ЖКХ «ГОРВИК», на территории                   о. Ягры АО «ЦС «Звездочка» и СМУП ЖКХ «ГОРВИК»,                                            к централизованным системам водоотведения городских округов.

2. Внести в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Северодвинск», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск»                                от 08.10.2018 № 386-па «Об утверждении схемы водоснабжения                                и водоотведения муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2033 годы», при очередной актуализации пункт, предусматривающий отнесение системы водоотведения городского округа Архангельской области «Северодвинск» в составе, указанном в пункте 1 настоящего постановления, к централизованной системе водоотведения городских округов городского округа Архангельской области «Северодвинск».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов городского округа Архангельской области «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.
Глава Северодвинска
И.В. Скубенко

Спирин Сергей Николаевич

58-41-26